Чăваш Республикин
Канаш хулин
Депутатсен пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

        29.07.2022 г. № 25/1
ыш+н+в/

[image: ]
	   Чувашская Республика
Собрание депутатов
города Канаш
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.07.2022 г. № 25/1

О внесении изменений в Устав города
Канаш Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов города Канаш Чувашской Республики решило:

1. Внести в Устав города Канаш Чувашской Республики, принятый решением Собрания депутатов города Канаш Чувашской Республики от 13 июня 2017 года № 27/2 (с изменениями от 16 ноября 2017 года № 33/1, от 27 марта 2019 года № 2/5, от 21 февраля 2020 года № 1/3, от 25 ноября 2020 года № 4/1, от 23 июля 2021 года № 13/1) следующие изменения:
1) в части 1 статьи 7:
а) дополнить пунктами 30.1 и 30.2 следующего содержания:
«30.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов города Канаш, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов;
30.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов города Канаш.»;
б) в пункте 42 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить;
2) статью 38 изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Муниципальный контроль

1. Органы местного самоуправления города Канаш организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами города Канаш, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Чувашской Республики.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

           2. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

Глава города  	                                                                                      А.Н. Константинов
image1.png